
Zápis ze semináře Nákazové komise při OO ČSV nnrnnÁr.

Dne l3.5.20l2 se byla schuzkaNak.komise spojená se seminářem v pensionu

U jelena v Nové Pláni.Semináře se áčastnili členové této komise,zástupce KVS

inspektorát Bruntál MvDr,Sadilek a učitel včelařství př,Jaroslav Franek,který měl přednášku

na téma Tlumení níkaz včel-Varoaza a Mor včelího plodu a jiné nákazy.

MvDr.Sadílek seznámil přítomné s nákazovou situaci v okrese Bruntál,se stavem odběru

klinických vzorkŮ na vyšetření Moru,likvidace nakažených včelstev a přístupem ZO

dotčených včelařů přilikvidaci nakažených včelstev.

Nákazoqý referent OO př.Hubeňák seznámil přítomné s nutnosti provést Monitoring

varoányve všech ZO v okrese,Všem nák.referentům byl předan Metodický pokyn

jak toto provádět a zároveň tabulka ve kíeré povedou evidenci o provedení monitoringu.

Po ukonČeni šefrení zašlou qýsledky na adresu př.Hubeňaka,lcterý vysledky za okres

předá na KVS inspektorát Bruntál,

Dale Proběhla přednáška př.Jaroslava Franka na uvedené téma-nákazy včel a jejich

tlumenÍ. VŠem referentŮm ZO bylo nařízeno aby úzce spolupracovali s veterináři,

a byli jim nápomocni při jejich činnosti ve včelařství.

V diskusi byly projednálry přípomínky účastníků jejich konkrétni dotazy na prodnáné

téma semináře.

Doufáme,Že tato schŮzka přinese zlepšení včelařů v praxi a tím dojde ke zlepšení

nákazové situace v okrese Bruntál.


